
Mod. A1 

 1 

 
 

Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, "Istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica"; 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, "Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega 

al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova e, in particolare, l’art. 38, comma 1, il 

quale prevede un rappresentante dei dottorandi e un rappresentante degli specializzandi 

(ove presenti) nel consiglio di dipartimento;  

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni, in particolare l’art. 34; 

Richiamata  la nota rettorale prot. n. 19469 del 9/4/2021, inerente all’avvio dei procedimenti, tra l’altro, 

per le elezioni del rappresentante dei dottorandi e del rappresentante degli specializzandi 

nel consiglio del dipartimento, per il b.a. 2021/23; 

Considerata l’opportunità di svolgere le elezioni suddette in modalità telematica con l’istituzione di un 

seggio elettorale virtuale, come previsto dall’art. 4 del citato regolamento in materia di 

elezioni e designazioni; 

Ritenuto di fissare le votazioni per il giorno 6 maggio 2021, dalle ore 10.00  alle ore 14.00  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Le elezioni del rappresentante dei dottorandi e del rappresentante degli specializzandi nel consiglio del 

dipartimento per il mandato dall’1.11.2021 al 31.10.2023 sono indette per il giorno 6 maggio 2021, dalle 

ore 10.00 alle ore 14.00. 

Le elezioni si terranno in modalità telematica da remoto mediante l’utilizzo di dispositivi elettronici 

collegati a internet e di una procedura telematica che preveda l’adozione di cautele tecnologiche idonee 



Mod. A1 

 2 

a impedire un uso scorretto o improprio del voto e che offra le garanzie di riservatezza, segretezza e 

libertà di espressione del voto.  

Ogni elettore riceverà al proprio indirizzo di posta elettronica il link al sistema di votazione. 

 

Art. 2 

 

Il seggio elettorale virtuale è costituito come di seguito indicato  

 

Luca Banfi Presidente 

Cristina Artini Vice Presidente 

Giovanna Ferrero Segretario 

Noemi Pretelli   Componente supplente 

 

Durante le operazioni di voto il seggio elettorale virtuale opera validamente con la partecipazione di due 

componenti, fra i quali il Presidente o il Vice Presidente; in fase di scrutinio, il seggio opera validamente 

con la presenza di almeno tre componenti. 

 

Il ruolo di amministratore della votazione telematica sarà svolto da Andrea Galatini. 

Il ruolo di commissario sarà svolto da Luca Banfi. 

 

Art. 3 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza, ai sensi dell’art. 66 dello Statuto. Le elezioni sono valide 

se ha votato almeno il 10% degli aventi diritto, ai sensi dell’art. 58, comma 3, dello Statuto. 

 

Art. 4 

L'elettorato attivo e passivo è attribuito come di seguito indicato: 

- collegio elettorale dottorandi: agli iscritti al corso di dottorato di ricerca affidato al dipartimento; 

L’elettorato attivo e passivo è attribuito a coloro che siano in possesso delle rispettive qualifiche entro il 

23 aprile 2021, quinto giorno lavorativo precedente il termine stabilito per la formazione degli 

elettorati definitivi.  

Gli elettori sono inseriti nell'allegato elenco, che sarà eventualmente integrato col nominativo di tutti 

coloro che risulteranno o dimostreranno di essere in possesso delle rispettive qualifiche alla data suddetta.  

Eventuali opposizioni avverso i suddetti elettorati provvisori dovranno pervenire, entro il giorno 27 aprile 

2021 al direttore che deciderà definitivamente in merito, previe opportune verifiche con gli Uffici. Gli 



Mod. A1 

 3 

elettorati definitivi saranno pubblicizzati entro il giorno 30 aprile 2021, evidenziando le modifiche e/o 

integrazioni apportate. 

 

Art. 5 

Fermo restando che tutti i dottorandi inseriti negli elettorati definitivi sono eleggibili, è reso disponibile 

sul sito del dipartimento uno spazio nel quale pubblicizzare gli elettori che abbiano manifestato la propria 

disponibilità a essere eletti e a ricoprire la carica di rappresentante nel consiglio di dipartimento. Tale 

disponibilità deve essere manifestata per iscritto al direttore del dipartimento (all’e-mail: 

direttore.dcci@unige.it) e fatta pervenire non oltre le ore 12.00 del 4 maggio 2021. 

La predetta richiesta deve contenere i dati anagrafici dell’interessato, la matricola e il corso di studi. 

L’elenco online dei disponibili sarà aggiornato via via che perverranno le suddette manifestazioni di 

disponibilità. 

Art. 6 

Qualora per un collegio elettorale la votazione non sia valida per il mancato raggiungimento del quorum 

del 10%, o non sia stato eletto alcun rappresentante, l’organo collegiale è validamente costituito, ai sensi 

dell’art. 58, comma 5, dello Statuto. 

Art. 7 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell'albo, nel sito web del dipartimento, reso noto, tramite 

posta elettronica, al Rettore, al Preside, agli elettori al pari degli elettorati provvisori, e conservato come 

copia digitale agli atti del dipartimento. 

 

 IL DIRETTORE 

 

Referente per la procedura, incaricato dal Direttore:  

Noemi Pretelli tel: 010 3558752. E-mail: Noemi.Pretelli@unige.it 

  



Mod. A1 

 4 

ELEZIONI DEL RAPPRESENTANTE DEI DOTTORANDI  

NEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 
 

ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO - PROVVISORIO  

 

Tutti gli studenti sono del dottorato in Scienze e Tecnologie della Chimica e dei Materiali 

 
N. lastname firstname email date of birth matricola 

1 AHMED HAZEM KAMAL 
SABER ZAYED 

hazem.ahmed@iit.it  9/9/1990 4969857 

2 AKBAR FIZA fiza.akbar@edu.unige.it  16/03/1994 4780447 

3 ANNAMALAI ABINAYA Abinaya.Annamalai@iit.it  18/04/1993 4616713 

4 BABU RESHMA reshma.babu@edu.unige.it  26/02/1994 4617747 

5 BALBONI ALICE alice.balboni@edu.unige.it  05/10/1995 4951904 

6 BELLATO FULVIO fulvio.bellato@iit.it  10/11/1992 4773892 

7 BELLINA FRANCESCO francesco.bellina@iit.it  23/03/1995 4086215 

8 BENZI ALICE alice.benzi@edu.unige.it  22/12/1993 3794759 

9 BERTINETTI STEFANO stefano.bertinetti@edu.unige.it  30/01/1992 4620958 

10 BIANCA GABRIELE Gabriele.Bianca@iit.it  23/12/1991 4612885 

11 CAMPOLUCCI MARTA marta.campolucci@edu.unige.it  01/03/1996 4188801 

12 CAPURRO PIETRO pietro.capurro@edu.unige.it  15/07/1993 3804342 

13 CARMELI ENRICO 3661484@studenti.unige.it  16/12/1992 3661484 

14 CASTAGNOTT
O 

ELENA elena.castagnotto@edu.unige.it  14/03/1994 4418384 

15 CELESTE ARCANGELO Arcangelo.Celeste@iit.it  19/01/1992 4625481 

16 CIANCIUSI ANNARITA annarita.cianciusi@edu.unige.it  25/05/1992 4790051 

17 CIRIGNANO MATILDE Matilde.Cirignano@iit.it  31/12/1995 4050717 

18 CONTEH JOHN SANTIGIE john.conteh@iit.it  13/07/1985 4622620 

19 CORADELLO GIULIA Giulia.Coradello@iit.it  05/02/1995 4963927 

20 COSTANZO ANDREA andrea.costanzo@edu.unige.it  06/10/1995 4082970 

21 DAMONTE GIACOMO giacomo.damonte@edu.unige.it  19/04/1993 3906345 

22 DANELLI SILVIA Silvia.Danelli@edu.unige.it  23/12/1991 4621047 

23 DAVI’ ROCCO roccodavi.rd@libero.it  18/10/1990 3360523 

24 DE FRANCO MANUELA Manuela.DeFranco@iit.it  21/08/1995 4097435 

25 DORICCHI ANDREA andrea.doricchi@iit.it  21/03/1991 4968472 

26 ESCHER ANDREA andrea.escher@edu.unige.it  23/03/1996 4197337 

27 FARININI EMANUELE emanuele.farinini@edu.unige.it  31/10/1994 3904453 

28 FORTUNATO MARCO marco.fortunato@edu.unige.it  20/12/1995 4078438 

29 FRAGASSI AGNESE agnese.fragassi@iit.it  05/06/1995 4945790 

30 GHINI MICHELE Michele.Ghini@iit.it  28/11/1994 4619068 

31 GÓRA MAGDALENA magdalena.gora@edu.unige.it  06/10/1994 5101021 

32 IOBBI VALERIA valeria.iobbi@edu.unige.it  30/05/1994 4784968 

33 KALPAXIDOU ZOI Zoi.Kalpaxidou@iit.it  30/01/1991 4967327 

34 LIANG SHANSHAN shanshan.liang@iit.it  16/04/1993 4957461 

35 LIN LYUYE Lyuye.Lin@iit.it  08/01/1989 4626570 

36 LIU ZHEMING Zheming.Liu@iit.it  07/02/1995 4950332 

37 LUSARDI MATTEO matteo.lusardi@edu.unige.it  19/10/1996 4204015 

mailto:hazem.ahmed@iit.it
mailto:fiza.akbar@edu.unige.it
mailto:Abinaya.Annamalai@iit.it
mailto:reshma.babu@edu.unige.it
mailto:alice.balboni@edu.unige.it
mailto:fulvio.bellato@iit.it
mailto:francesco.bellina@iit.it
mailto:alice.benzi@edu.unige.it
mailto:stefano.bertinetti@edu.unige.it
mailto:Gabriele.Bianca@iit.it
mailto:marta.campolucci@edu.unige.it
mailto:pietro.capurro@edu.unige.it
mailto:3661484@studenti.unige.it
mailto:elena.castagnotto@edu.unige.it
mailto:Arcangelo.Celeste@iit.it
mailto:annarita.cianciusi@edu.unige.it
mailto:Matilde.Cirignano@iit.it
mailto:john.conteh@iit.it
mailto:Giulia.Coradello@iit.it
mailto:andrea.costanzo@edu.unige.it
mailto:giacomo.damonte@edu.unige.it
mailto:Silvia.Danelli@edu.unige.it
mailto:roccodavi.rd@libero.it
mailto:Manuela.DeFranco@iit.it
mailto:andrea.doricchi@iit.it
mailto:andrea.escher@edu.unige.it
mailto:emanuele.farinini@edu.unige.it
mailto:marco.fortunato@edu.unige.it
mailto:agnese.fragassi@iit.it
mailto:Michele.Ghini@iit.it
mailto:magdalena.gora@edu.unige.it
mailto:valeria.iobbi@edu.unige.it
mailto:Zoi.Kalpaxidou@iit.it
mailto:shanshan.liang@iit.it
mailto:Lyuye.Lin@iit.it
mailto:Zheming.Liu@iit.it
mailto:matteo.lusardi@edu.unige.it


Mod. A1 

 5 

38 MAGGIORE SOFIA sofia.maggiore@edu.unige.it  20/07/1991 3530737 

39 MANZATO GIACOMO giacomo.manzato@edu.unige.it  30/03/1994 3889767 

40 MARINI ANNA anna.marini@edu.unige.it  12/11/1995 4122735 

41 MASSARDO SARA sara.massardo@edu.unige.it  25/10/1993 3791327 

42 MAZZARELLA MARIA ANGELA maria.mazzarella@iit.it  03/07/1993 4790303 

43 MEGAHD  HEBA ABDELSALAM 
ABDELWAHAB 
ABDELSALAM  

heba.megahd@edu.unige.it  30/09/1994 4591203 

44 MOEDLINGER MARIANNE marianne.moedlinger@edu.unige.it  30/05/1980 4754916 

45 MUSTORGI ELEONORA eleonora.mustorgi@edu.unige.it  30/06/1993 3764147 

46 NUCCI GIULIA EUGENIA 
PAOLA 

giulia.nucci@iit.it  05/04/1993 4785309 

47 PAMPARARO GIOVANNI giovanni.pampararo@edu.unige.it  10/06/1993 3784518 

48 PANAITE ANA MARIA AnaMaria.Panaite@iit.it  15/02/1991 4968098 

49 PAOLINI GIULIO giulio.paolini92@yahoo.it 17/0571992 3711622 

50 PARAVIDINO DANIELE daniele.paravidino@edu.unige.it  05/12/1993 3808038 

51 PASCAZIO ROBERTA roberta.pascazio@iit.it  08/03/1997 4958714 

52 PICCINNI MARCO marco.piccinni@iit.it  13/11/1990 4785453 

53 PISANI ANISSA anissa.pisani@iit.it  20/05/1989 4627263 

54 POMILI TANIA tania.pomili@iit.it  06/10/1995 4780502 

55 POTHURAJU VENKATA NAGA SRI 
RENUKA DEVI 

Renuka.pothuraju@iit.it   20/03/1992 4621113 

56 PRABHAKARA
N 

AARYA aarya.prabhakaran@iit.it  24/04/1996 4949507 

57 RAPETTI FEDERICA federica.rapetti@edu.unige.it  14/10/1994 4708377 

58 REBECCHI LUCA luca.rebecchi@iit.it  13/04/1995 4965941 

59 RICCI MARCO marco.ricci@iit.it  03/09/1996 4195566 

60 RIZZARDI ILARIA ilaria.rizzardi@edu.unige.it  15/07/1992 3668414 

61 RIZZO MARCO marco.rizzo@edu.unige.it  12/11/1992 4968252 

62 ROSSI CHRISTIAN christian.rossi@edu.unige.it  20/01/1995 4076294 

63 SALIMI NADEM PEJMAN pejman.salimi@iit.it  19/01/1991 4781086 

64 SANNA CATERINA caterina.sanna@edu.unige.it  22/06/1995 4033800 

65 SARTORI EMANUELA emanuela.sartori@edu.unige.it  03/03/1994 3902275 

66 SCAPUZZI CHIARA chiara.scapuzzi@edu.unige.it  25/02/1990 4949750 

67 SCARSI ANNA anna.scarsi@iit.it   05/02/1996 4185028 

68 SLIMANI SAWSSEN sawssen.slimani@edu.unige.it  11/10/1993 4912163 

69 SODA OMAR omar.soda@unige.it  06/05/1982 2557173 

70 STOJKOVSKA MARIJA marija.stojkovska@edu.unige.it  28/08/1993 4591973 

71 TARRICONE GIULIA giulia.tarricone@iit.it  29/04/1994 4970220 

72 UGGERI MATTEO matteo.uggeri@edu.unige.it  22/10/1990 4785156 

73 VENEZIA ELEONORA eleonora.venezia@iit.it  07/03/1992 3723546 

74 VIVADO DAVIDE davide.vivado@edu.unige.it  14/11/1994 3941544 

75 WANG WEI weizai@tju.edu.cn  03/05/1992 4603898 

76 ZHANG BAOWEI Baowei.Zhang@iit.it  27/08/1992 4607737 

77 ZITO JULIETTE juliette.zito@iit.it  28/09/1996 4119205 

 

 

mailto:sofia.maggiore@edu.unige.it
mailto:giacomo.manzato@edu.unige.it
mailto:anna.marini@edu.unige.it
mailto:sara.massardo@edu.unige.it
mailto:maria.mazzarella@iit.it
mailto:heba.megahd@edu.unige.it
mailto:marianne.moedlinger@edu.unige.it
mailto:eleonora.mustorgi@edu.unige.it
mailto:giulia.nucci@iit.it
mailto:giovanni.pampararo@edu.unige.it
mailto:AnaMaria.Panaite@iit.it
mailto:giulio.paolini92@yahoo.it
mailto:daniele.paravidino@edu.unige.it
mailto:roberta.pascazio@iit.it
mailto:marco.piccinni@iit.it
mailto:anissa.pisani@iit.it
mailto:tania.pomili@iit.it
mailto:Renuka.pothuraju@iit.it
mailto:aarya.prabhakaran@iit.it
mailto:federica.rapetti@edu.unige.it
mailto:luca.rebecchi@iit.it
mailto:marco.ricci@iit.it
mailto:ilaria.rizzardi@edu.unige.it
mailto:marco.rizzo@edu.unige.it
mailto:christian.rossi@edu.unige.it
mailto:pejman.salimi@iit.it
mailto:caterina.sanna@edu.unige.it
mailto:emanuela.sartori@edu.unige.it
mailto:chiara.scapuzzi@edu.unige.it
mailto:anna.scarsi@iit.it
mailto:sawssen.slimani@edu.unige.it
mailto:omar.soda@unige.it
mailto:marija.stojkovska@edu.unige.it
mailto:giulia.tarricone@iit.it
mailto:matteo.uggeri@edu.unige.it
mailto:eleonora.venezia@iit.it
mailto:davide.vivado@edu.unige.it
mailto:weizai@tju.edu.cn
mailto:Baowei.Zhang@iit.it
mailto:juliette.zito@iit.it

		2021-04-20T17:02:07+0200




